
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

3^FIs. n.“

Proc.n.° 090701/2019

Rubrica

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 090701-003/2019. PREGÃO PRESENCIAL n.” 018/2019-SRP.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E URBANISMO e HF EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELl.
ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação dos serviços de Pavimentação e Recapeamento
Asfáltico em vias públicas no Município de Bacabal - MA. VALOR: R$ 3.586.617,31 (três milhões
quinhentos e oitenta e seis mil seiscentos e dezessete reais e trinta e um centavos). VIGÊNCIA: Início:
05/1 1/2019; Término: 05/09/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E URBANISMO; 15.451.0027.1023.0000 - CONST. MELHORIAS E PAVIMENTAÇÃO
ASFÃLTICA; 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE
SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr.
RAIMUNDO CARLOS CORRÊA BARBOSA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 05
de novembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACAb
Este documento foi publicado
no mural desta Prefeitura.

Nome;

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone, (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA
Fl?. n\

Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n" BAC20191106 Publicação: 06/11/2019

Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N” 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição. BAC20191106 Bacabal - MA, 06/11/2019

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014,
I  exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
I ACERVO

I As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do

I  seguinte endereço; https;//dom,bacabal.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https;//dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,

pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço; Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP; 65700-000

Telefone; (99) 3621 0533 e-mail; dom@bacabal.ma.gov.br
Site; www.bacabal.ma.gov.br

Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 005/2019-CPL/PMB

^ A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa 15 de Novembro, n“ 229, Centro, Bacabal,
Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar licitação na

modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço, sob o regime de execução por empreitada unitária, objetivando a

Contratação de Empresa Especializada na Execução dos Ser^ iços de Reforma e Ampliação do Hospital Geral do

município de Bacabal, confonne edital e anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 25 de novembro

de 2019, às 09;00hs (nove horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados na Sala da CPL, onde poderão ser consultados gratuitamente e obtidos mediante a entrega no setor de

licitações de 02 (duas) resmas de papel de 500 folhas, tamanho A4, 2l0x297mm, 75g/m^, ultra branco. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço. Bacabal - MA. 05 de novembro de 2019. ALAN AMORIM NASCIMENTO.

Presidente da CPL/PMB.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.” 090701-003/2019. PREGÃO PRESENCIAL n." 018/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

Prefeitura Municipal tie Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhào « CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração c Phmejatnento - Fone: (99) 3621 0533 - dom(aibacabal.ma.gov.br

Edição no BAC2019I I06



Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20191106

URBANISMO e HF EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO; Prestação dos serviços de Pavimentação e Recapeamento Asfáltico em vias públicas no
Municipio de Bacabal - MA. VALOR; R$ 3.586.617,31 (três milhões quinhentos e oitenta e seis mil seiscentos e

dezessete reais e trinta e um centavos). VIGÊNCIA: Início: 05/11/2019; Término: 05/09/2020. FONTES DE
RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO; 15.451.0027.1023.0000 -

CONST. MELHORIAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA; 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES.
SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela
CONTRATANTE e o Sr. RAIMUNDO CARLOS CORRÊA BARBOSA - Proprietário, pela CONTRATADA

Bacabal (MA), 05 de novembro de 2019.

Publicação: 06/11/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-M/i

aHv
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N" 20180110 Proc.n°: õ) õ. OÁ O i\

Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato n” 20180110. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL atraveA,
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa L.M. SANTOS CASTRO - ME. Espécie:

Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar a prorrogação do prazo de vigência do contrato por 10 (dez) meses  a contar da

data de sua assinatura. Data da Assinatura; 31 de outubro de 2019. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações

posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o termo aditis o de contrato.

Fls.n”:

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Traves,sa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br

Di.1rio Oficial do Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal de .administração c Planejainenio - Fone: (99) 3621 0533 - dom{&;bacabal,ma.gov.br
Edição no BAC20I9I I06


